Bibliografia: A. TORTORA, *De vita Hieronymi Aemiliani*, Milano 1620, p. 160 - 161; G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 17 - 18; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 108 - 109; *Compagni e discepoli di S. Girolamo Emiliani*, «Il Santuario di S. Girolamo Emiliani, Somasca», X, 117 - 118 (1924), p. 2; - *Il Servo di Dio Federico Panigarola*, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi», Roma 1928, p. 129 - 130.

OTHO DE PARENTIBUS

Otho de Parentibus Cremonensis sacerdos, alias parochus ecclesiae Sanctorum Vitalis et Geroldi in patria, licet vota solemnina non emisit apud nos, congregationis tamen nostrae institutum diligentissime servavit. Venerabilis patris nostri fundatoris Hieronymi Aemilianivestigiis inhaerens orphanorum curam suscepit; fundator societatis in civitate Cremonensi protectorum, qui eos defenderent, munirent atque iuvarent princeps fuit; hinc cum non haberent neque domum neque ecclesiam, ipsis, laudante vicario generali Cremonae nec non episcopo tunc aevi cardinali Caesio, sub anno 1561 aedes parochiales et praedictam Sanctorum Vitalis et Geroldi ecclesiam cessit et resignavit, ut ex actis curiae episcopalis; ad cuius regimen orphanorumque assistentiam et gubernium vocatis Somaschae patribus, pleno iure reddituum atque proventuum eis nec non orphanis semper atque iugiter pietissime tam spiritualiter quam temporaliter praesto fuit. Ex manu scriptis et tabulario Sancti Geroldi Cremonae.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 63; G. FAVA, *L'orfanotrofia di S. Geroldo dei padri Somaschi in Cremona dalle origini alla soppressione Napoleonica dei Padri Somaschi (1558 - 1796)*, «Biblioteca Somasca», Roma 1962, p. 79 - 80, 103 - 104; G. BONACINA - C. PELLEGRINI, *I primi quarant'anni dei Somaschi a Pavia (1535 - 1576)*, «Somascha», II (1977), p. 95 - 96; M. TENTORIO, *Per una biografia di Leone Carpani*, in «Per la storia dei PP. Somaschi in Como», Genova 1978, p. 17 - 18; C. PELLEGRINI, *Ottone Parenti a servizio di S. Carlo Borromeo (1566 - 1569)*, «Somascha», IX (1984), p. 92 - 102

PRIMUS COMES

Primus Comes Novocomensis, inter multos, quos sibi beatus Hieronymus congregationis nostrae fundator socios adiunxit, primum locum obtinere potest, cui Primus etiam nomen fuit. Is nobilis et perantiqua Comitum familia fuit, quae a tribus Desiderii Longobardorum regis et sorore nepotibus Amphotrio, Iusio et Cato originem duxit. Non modo latinis, graecisque, verum et hebraicis, Caldaicis, Arabicisque literis pereruditus, ob quas summo opere ab Emanuel Sà commendatur, et tam humanae quam divinae sapientiae doctrina perillustris fuit. Huic evangelicae paupertatis et rerum coelestium praeceptis exulto, orphanorum domum a se institutorum curam demandavit beatus Hieronymus novoster reliquisque sodalibus in administratione eum praefecit, siquidem in eo eminentissimam, quod rarum admodo est, doctrinam cum admirabili morum sanctitate et sui ipsius despicientia admiraretur et saepius commendaret. Ab episcopo Novocomensi ad novos quosdam a Valle Tellina errorum magistros mittitur et congressibus et disputationibus ab insanis opinionibus revocavit et ad fidei quaesitores ad abiurandam haeresim adduxit. Theologiam scholasticam, moratam, canonicam pluribus in claustris est professus, itidem sacrae scripturae apud alios religiosos ordines magna cum laude interpretem agit. Eius opera et studio aliquot Marci Antonii Majoragii politioris doctrinae et disertissimi oratoris monumenta prodierunt, immo *Lucubrationes in partitiones oratorias Ciceronis Petro Galerino inscriptae*, a Primo in lucem editae, maxime inter coetera Majoragii opera commendantur. Multa ipse literarum monumenta, vir alioquin doctissimus, reliquit, teste Salvat. Vitali in *Theatro Mediolanensi* p. 28, sed non proelo evulgavit, ut non abs re celebre illud dictum ei illustrissimus ac reverendissimus Scipio Albanus accomodaverit: Scribere renuit, quia quod scribendum erat quotidianae operationis pagina monstravit. Celeberrimo Concilio Tridentino interfuit de manda-